
REPUBLIKA E SHQJPERISE 

BASHKJA DURRES 
KESHILLI BASHKIAK 

Kornisioni i Strehirnit dhe Sherbirncve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date I 0.06.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMET E 

KESHILLIT BASHKIAK PESA I PERKET LIST A VE TE PERFITUESVE, BAN ORE 

NE BANESAT INDIVIDUALE, TE CILET KANE PERFITUAR NGA PROGRAMI I 

PRO<;ESIT TE RINDERTIMIT TE ZONES SE RE PER ZHVILLIM, NJESIA 

ADMINISTRATIVE DURRES, SIPAS VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRA VE 

NR. 164, DATE 19.2.2020, "PER SHPALLJEN E ZONES SE RE PER ZHVILLIM, NE 

NJESINE ADMINISTRATIVE DURRES, BASHKIA DURRES, DHE CAKTIMIN E 

FOND IT SHQIPT AR TE ZHVILLIMIT SI NJESI ZBATUESE". 

Baza ligjore: 

Neni 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligji nr. 7850, date 29.07.1994 

"Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", Ligji nr. 44/2015, Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikes se Shqiperise, Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i 

ndryshuar, Akti Normativ nr.9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise 

natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/20 I 9, Vendimi i Keshillit te Ministrave nr.904, date 

24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, 

autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa 

programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr.5, date 

06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave per perfitimet nga programi i 

granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 

164, date 19.2.2020, "Per shpalljen e Zones se Re per Zhvillim, ne Njesine Administrative 

Durres, Bashkia Durres, dhe caktim in e Fond it Shqiptar te Zhvillimit si njesi zbatuese", Urdher 

nr. I 64, date 0 1.07.2020 "Per ngritjen e Komisionit te Posa9em per vleresimin dhe 

perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit" i ndryshuar. 

Propozirni nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Komisioni i Posa9em, i propozon Keshillit 

Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 2, te VKB nr. 155, date 22.12.2022 ·'Per 

miratimin e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative 

nr. 1,4,5, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga 

programi i procesit te rindertimit per banesat individuale te demtuara nga fatkeqesia 

natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019" duke hequr nga kjo liste z. Ymer Treshniku 

me numer rendor 2 per arsye se nuk ka bere aplikim per te perfituar. 



2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 6, te VKB nr. 33, date 09.05.2022 "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesine Administrative nr. 4, 5, 

Rrashbull, Sukth, Manez dhe lshem, Bashkia Durres, qe dote perfitojne nga programi 

i pro~esit te rinder1imit per banesat individuate te demtuara nga fatkeqesia natyrore e 

tennetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga kjo liste z. Malig Kulla me numer 

rendor 1 per arsye se rezulton e demtuar perpara termetit te dates 26.11.2019. 

3. Miratimin e nd1yshimit te Aneksit nr. 3, te VKB nr. 24, date 03.02.2023, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 5, Katund 

i Ri, Manez, Ishem, Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga programi i procesit te 

rindertimit per banesat individuate te demtuara nga fatkeqesia natyrore e terrnetit te 

dates 26 nentor 2019", duke hequr nga kjo liste z. Ed nor Gjergj i me numer rendor 2 per 

arsye se nuk ka bere aplikim per te perfituar. 

4. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 9, te VKB nr. 24, date 03.02.2023, "Per miratimin 

e Iistes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. I, 3, 4, 

6, Sukth dhe Ishem, Bashkia Durres", duke hequr nga kjo liste z. Petro Dedja me numer 

rendor 25 per arsye ka dhe prone tjeter me funksion banimi. 

5. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 7, te VKB nr. 100, date 30.03.2023, "Per 

miratimin e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative 

nr. 2, 3, 4, 5, 6 dhe Njesite Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, Ishem, 

qe do te perfitojne nga programi i procesit te rindertimit per banesat individual te 

demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga 

kjo liste: 

- z. Zaim Methasani me numer rendor 9 per arsye se nuk ka bere aplikim per 

te perfituar. 
- z. Algert Shyti me numer rendor IO per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 
- znj. Shirete Rusi me numer rendor 11 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 
- z. Jashar Gjoka me numer rendor 12 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 
- z. Bardhul Broshka me numer rendor 13 per arsye se nuk ka bere aplikim per 

te perfituar. 
- znj. Shpresa Shaholli me numer rendor 14 per arsye se nuk ka bere aplikim 

per te perfituar. 
- z. Lordjan Topalli me numer rendor 15 per arsye se nuk ka bere aplikim per 

te perfituar. 

6. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 3, te VKB nr. 60, date 28.02.2023, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 5, 

Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga programi i 

procesit te rindertimit per banesat individuale te demtuara nga fatkeqesia natyrore e 

termetit te dates 26 nentor 20 I 9", duke hequr nga kjo liste z. Ilir Myftari me numer 

rendor 3 per arsye se nuk ka bere aplikim per te perfituar. 



M_irat_im_in e _ndryshimit te Aneksit nr. 8, te VKB nr. 100, date 30.03.2023, "Per 

miratnnm e hstes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative 

nr. 2, 3, 4, S, 6 dhe Njesite Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, Jshem, 

qe do te perfitojne nga programi i procesit te rindertimit per banesat individual te 

demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga 

kjo liste: 

znj. Mereme Gashi me numer render 9 per arsye se ka ka dhe prone tjeter me 

funksion banimi. 

z. Gjovalin Ndokaj me numer render I per arsye se nuk ka here aplikim per te 

perfituar. 

z. Flori Selimi me numer render 2 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 

znj. Sheje Tabaku me numer render 7 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 
- z. Eduart Hushi me numer rendor 8 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 

8. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 7, te VKB nr. 77, date I 0.08.2020, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 1, 2, 4, 

5, 6, Sukth, Katund i Ri, Ishem dhe Manez, Bashkia Durres", duke hequr nga kjo liste 

z. Danjel Mehmeti me numer render 19 per arsye se ka dhe prone tjeter me funksion 

banimi. 

9. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 2, te VKB nr. 57, date 25.06.2024, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite administrative nr. 2, Katund 

i Ri, Sukth, Manez dhe IsheM Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga programi i 

procesit te rindertimit per banesat individuate te demtuara nga fatkeqesia Natyrore e 

termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga kjo liste z. Gjon Llyci me numer 

render I per arsye se nuk ka here aplikim per te perfituar. 

IO. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 6, te VKB nr. 104, date 30.10.2020, "Per 

miratimin e Jistes se p!rfituesve nga programi i rindertimit/rikonstruksionit ne Njesite 

Administrative nr. 1,2,4,5,6, Rrashhull, Sukth, Katundi i Ri, lshem dhe Manez, Bashkia 

Durres", duke hequr nga kjo liste z. Nikolin Prenga me numer render 8 per arsye se se 

ka pasur dhe prone tjeter me funksion hanimi ne Njesine Administrative Katundi i Ri. 

I 1. Miratimin e ndryshimit tl! Aneksit nr. 6, te VKB nr. 100, date 30.03.2023, "Per 

miratimin e listes sl! p!rfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative 

nr. 2, 3, 4, 5, 6 dhe Njl!site Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, lshem, 

qe do te p!rfitojne nga programi i procesit te rindertimit per banesat individual te 

demtuara nga fatkeql!sia natyrore e tl!rmetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga 

kjo liste z. Ramaym Celshima me numer rendor 2, per arsye se nuk ka here aplikim per 

te p!rfituar. 

Analiza Financiare/ Buxhetl totaVnatyra e ftnanclmlt (t~ ardhurat e veta, transferta etj): 



Drejtoria/Sektori pcrgjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Komisioni i Posa~em. 

Impakti social/grupct qe preken: 

Banoret e Njesise Administrative nr. 1,4,5, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Bashkia Durres, 

Njesise Administrative nr. 4, 5, Rrashbull, Sukth, Manez dhe Ishem, Bashkia Durres, Njesise 

Administrative nr. 5, Katund i Ri, Manez, Jshem, Bashkia Durres, Njesise Administrative nr. 

I, 3, 4, 6, Sukth dhe Ishem, Bashkia Durres", Njesise Administrative nr. 2, 3, 4, 5, 6 dhe Njesive 

Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, Ishem, Njesise Administrative nr. 5, 

Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Bashkia Durres, Njesive Administrative nr. 2, 3, 4, 5, 6 dhe 

Njesite Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, Ishem, Njesite Administrative 

nr. 1, 2, 4, 5, 6, Sukth, Katund i Ri, Ishem dhe Manez, Bashkia Durres", Njesite administrative 

nr. 2, Katund i Ri, Sukth, Manez dhe IsheM Bashkia Durres, Njesite Administrative nr. 

1,2,4,5,6, Rrashbull, Sukth, Katundi i Ri, Ishem dhe Manez, Bashkia Durres, Njesite 

Administrative nr. 2, 3, 4, 5, 6 dhe Njesite Administrative RrashbuJI, Sukth, Katund i Ri, 

Manez, lshem. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 

I 0.06.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 4 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 

tij. 

Komunikimi midis administrat!s dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 



--

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

b- M iratim in e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

Kryetar 

2 Zv/Kryetar 

3 Sekretar 

4 Anetar 

5 Anetar 

6 Anetar 

7 Anetar 

8 Anetar 

9 Anetar 
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